hodiernae condiciones oeconomicae, socio-psychologicae et civiles non 

leves in familiam perturbationes inducunt. In certis denique orbis par

tibus non absque sollicitudine problemata ex incremento demographico 

exorta observantur. Quibus omnibus conscientiae anguntur. Verum

tamen matrimonialis familiarisque instituti vis et robur ex eo quoque 

apparent, quod profundae immutationes societatis hodiernae, non ob

stantibus difficultatibus inde prorumpentibus, saepe saepius veram 

eiusdem instituti indolem vario modo manifestant. 

Quapropter Concilium, quaedam doctrinae Ecclesiae capita in cla

riorem lucem ponendo, christianos hominesque universos illuminare 

et confortare intendit, qui nativam status matrimonialis dignitatem 

eiusque eximium valorem sacrum tueri et promovere conantur. 

48. (De sanctitate matrimonii et familiae). Intima communitas vitae et 

amoris coniugalis, a Creatore condita, suisque legibus instructa, foedere 

coniugii seu irrevocabili consensu personali instauratur. Ita actu huma

no, quo coniuges sese mutuo tradunt atque accipiunt, institutum ordi

natione divina firmum oritur, etiam coram societate; hoc vinculum 

sacrum intuitu boni, tum coniugum et prolis tum societatis, non ex 

humano arbitrio pendet. Ipse vero Deus est auctor matrimonii, variis 
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bonis ac finibus praediti ; 1 quae omnia pro generis humani continua

tione, pro singulorum familiae membrorum profectu personali ac sorte 

aeterna, pro dignitate, stabilitate, pace et prosperitate ipsius familiae 

totiusque humanae societatis maximi sunt momenti. Indole autem sua 

naturali, ipsum institutum matrimonii amorque coniugalis ad procrea

tionem et educationem prolis ordinantur iisque veluti suo fastigio coro

nantur. Vir itaque et mulier, qui foedere coniugali « iam non sunt duo, 

sed una caro » [Matth. 19, 6), intima personarum atque operum coniun

ctione mutuum sibi adiutorium et servitium praestant, sensumque suae 

unitatis experiuntur et plenius in dies adipiscuntur. Quae intima unio, 

utpote mutua duarum personarum donatio, sicut et bonum liberorum, 

plenam coniugum fidem exigunt atque indissolubilem eorum unitatem 

urgent.2 

Christus Dominus huic multiformi dilectioni, e divino caritatis 

fonte exortae et ad exemplar suae cum Ecclesia unionis constitutae, 

abundanter benedixit. Sicut enim Deus olim foedere dilectionis et 

fidelitatis populo suo occurrit,3 ita nunc hominum Salvator Ecclesiaeque 

Sponsus,4 per sacramentum matrimonii christifidelibus coniugibus ob